
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Vedení 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/1 

 

Č.j.: MUKO-21924/2020-ih 
Spisová značka: 693/2020 
 
 

Opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků provedené kontroly 

Ministerstva vnitra, vedené pod č.j. MV-151731-4/ODK-2019: 
 

1) Kontrolou bylo zjištěno porušení zákona při dodržování postupu u evidence a dostupnosti 

právních předpisů města, konkrétně při vydávání obecně závazných vyhlášek. Evidence 

neobsahuje údaje o datech pozbytí platnosti (zrušených, resp. již neplatných) právních 

předpisů, čímž obec porušila § 12 zákona o obcích. 

 

Náprava: Doplnění přehledu evidence právních předpisů o údaj o pozbytí platnosti, viz 

příloha. 

 

2) Kontrolou bylo zjištěno porušení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích – citace „zastupitelstvu města je vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce“. 

 

Náprava: Zastupitelstvo města na zasedání 16.12.2019 přijalo usnesení „ZM souhlasí se 

vznikem pracovněprávního vztahu se členem zastupitelstva města s panem Tomášem 

Sršněm, a to uzavřením dohody o pracovní činnosti na výkon funkce velitele Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí s účinností ode dne 17.12.2019.“ 

 

Náprava projednána zastupitelstvem města dne 15.06.2020, ZM č. 3/2020.  

 

 

Přijatá usnesení: 

ZM bere na vědomí výsledky kontroly samostatné působnosti města provedené 

Ministerstvem vnitra, vedené pod č.j. MV-151731-4/ODK-2019.  

ZM přijímá opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků provedené kontroly 

Ministerstvem vnitra, vedené pod č.j. MV-151731-4/ODK-2019. 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 16.06.2020 

 

 

 

 

 

František Kinský 

starosta města 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@muko.cz

		2020-06-16T10:30:10+0200




